



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 2023-03-27

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi w załączniku oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu Mieleckiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
PODKARPACKI UNIWERSYTET LUDOWY 39-321 Tuszyma 301a KRS 0000982372 NIP 8172200893 podkarpacki.ul@gmail.com Tel. 535508372	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	ANNA SZLACHETKA, podkarpacki.ul@gmail.com, tel. 535508372

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Mecenat Kultury Słowa.			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01.06.2023	Data zakończenia	25.08.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Stowarzyszenie Podkarpacki Uniwersytet Ludowy z siedzibą w Tuszymie prezentuje ofertę zadania publicznego pt „Mecenat Kultury Słowa”. Celem stowarzyszenia Podkarpacki Uniwersytet Ludowy jest promocja środowiska artystycznego, regionalnych twórców z powiatu mieleckiego, artystów literackich oraz ich twórczości poprzez przeprowadzenie cyklu 3 wieczorów literackich na terenie powiatu mieleckiego (planowane w Gminie Przeclaw i Gminie Mielec) oraz wydruk tomiku poezji wybranych artystów propagujących uroki i bogactwo kulturalne naszego regionu. Do realizacji zadania zostaną zaproszeni twórcy z powiatu mieleckiego, przedstawiciele innych organizacji pożytku publicznego propagujący twórczość lokalnych i regionalnych poetów i autorów. Nie mniej niż 5 twórców na każdy wieczorek literacki. Osoby mogą się powtarzać. Wieczorki literackie zostaną zaplanowane i zrealizowane na terenie naszego powiatu. W powiecie mieleckim mieszka i tworzy wielu lokalnych artystów i poetów. W swojej twórczości podejmują tematy związane z pięknem lokalnej przyrody, kultury, sztuki, osób i zdarzeń historycznych. Rzadko kiedy mają możliwość przekazania swojej twórczości dla szerokiego grona odbiorców. Niejednokrotnie „piszą do szuflady”. Podczas różnych wydarzeń poznajemy takich artystów, zachwycamy się kunsztem ich pisarstwa, a później zapominamy o czym ta poezja była, co autor chciał nam przekazać. Mając na uwadze to, że przez ostatnie lata ludzie byli w izolacji, teraz są świadkami wojny na Ukrainie, nie mieli możliwości się spotykać, dzielić wytworami swojej pracy literackiej, a realizacja takiego zadania jak najbardziej wpisuje się w potrzeby zaspokajania głodu kultury i sztuki dla mieszkańców powiatu mieleckiego. Na potrzeby realizacji zadania zostaną wynajęte nieodpłatnie odpowiednie pomieszczenia, umożliwiające zachowanie ewentualnego reżimu sanitarnego oraz dostępność dla uczestników zadania. Podczas każdego wieczorku literackiego zapewnimy drobny poczęstunek dla uczestników. W razie pandemii i dalszych obostrzeń sanitarnych możemy nagrywać odczyty z poszczególnymi artystami i upubliczniać je na fanpage Podkarpackiego Uniwersytetu Ludowego. W trakcie wieczorów literackich wybierzemy utwory twórców naszego regionu. Z wybranych utworów artystów powstanie publikacja w postaci tomiku wierszy. W publikacji zostaną umieszczone także rysunki lokalnych artystów, tak aby publikacja była bardzo nie tylko piękna, ale także profesjonalna. Przedmiotowa publikacja zostanie złożona i wydrukowana w nakładzie 300 szt. Każdy z uczestników wieczorów literackich otrzyma bezpłatny egzemplarz, pojedyncze sztuki publikacji trafiają także do lokalnych bibliotek oraz do Biblioteki Wojewódzkiej w Rzeszowie.

Wierzmy, że będzie to piękny wstęp do wieloletniej współpracy z twórcami i artystami z powiatu mieleckiego. Zależy nam mocno na propagowaniu naszego dziedzictwa kulturowego, dbanie o naszą lokalną tożsamość. W trakcie realizacji zadania Podkarpacki Uniwersytet Ludowy nawiąże współpracę z towarzystwem literackim z Mielca, którego zarząd będzie pełnił funkcję ciała doradczego przy wyborze twórczości artystów, których utwory znajdą się w publikacji.

Zadanie to jest komplementarne z działaniami realizowanymi przez Podkarpacki Uniwersytet Ludowy. Celem Stowarzyszenia jest działalność na rzecz społeczeństwa i środowiska lokalnego poprzez rozwijanie systemu edukacji dorosłych, kapitału ludzkiego i społecznego przez podnoszenie kompetencji zarówno kulturowych, społecznych i obywatelskich jak i zawodowych, oraz kształtowanie postaw obywatelskich według systemu opartego na tradycji Uniwersytetów Ludowych i koncepcji uczenia się przez całe życie. Zajmujemy

się propagowaniem szeroko pojętej kultury i sztuki. W roku 2021 zrealizowaliśmy warsztaty tradycyjnego śpiewu ludowego dla słuchaczy Uniwersytetu. Słuchacze Uniwersytetu uczyli się śpiewu tradycyjnych pieśni ludowych, nagrali 3 utwory przy żywym akompaniamencie akordeonu i upubliczniliśmy je na Fanpage PUL. Uczestnicy wrócili do starych lokalnych pieśni, oddając tym samym hołd pieśniarzom i ludowym śpiewakom. W roku 2022 zrealizowaliśmy warsztaty teoretyczne i praktyczne wyplatania tradycyjnego, regionalnego wieńca żniwnego z plonów, ziół i kwiatów. Tym samym chcemy przywołać pamięć o lokalnych rękodzielnicach, domorosłych artystach, którzy tworząc i przekazując wiedzę dalej dbają o nasze dziedzictwo kulturowe i tożsamość. Dlatego w naszych planach długoterminowych znajdujemy miejsce dla wszystkich grup artystów z Podkarpacia. W 2022 roku zrealizowaliśmy także projekt z dotacji Zarządu Województwa Podkarpackiego pn" Podkarpacie Kalejdoskop Kultury". Którego wynikiem były wieczorki literackie i promocja twórców literackich z Podkarpacia oraz wydruk tomiku wierszy jednego z twórców,

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wieczorki literackie	3	Dokumentacja fotograficzna, publikacja na stronie www.uniwersytet-ludowy.pl
Wydruk publikacji	300 szt	Faktura VAT
Ilość artystów, których wiersze zostaną opublikowane	Minimum 10 osób	Lista artystów podpisana przez Zarząd PUL

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Podkarpacki Uniwersytet Ludowy działa w formie stowarzyszenia rejestrowego, które realizuje swoje cele poprzez działalność na rzecz społeczeństwa i środowiska lokalnego, rozwijanie systemu edukacji dorosłych oraz szeroko pojętej działalności kulturalnej. Skutecznie aktywizujemy społeczność Podkarpacia w zakresie: oświaty, kultury, w tym sztuki ludowej, śpiewu, rękodzielnictwa i innych. Od wielu lat skutecznie działają jako grupy nieformalne, czy też w ramach KGW Tuszyma na rzecz edukacji lokalnego społeczeństwa poprzez podnoszenia jakości naszych działań programowych, zwiększanie zasięgu i dostępności oferty kulturalnej i edukacyjnej, wspieranie rozwoju osobistego i obywatelskiego oraz aktywizacja lokalnej społeczności przy jednoczesnym budowaniu więzi społecznych. Zależy nam mocno na tym, aby PUL teraz i w przyszłości mocno i skutecznie na rzecz podkarpackich artystów i twórców. Przed końcem 2021 roku Podkarpacki Uniwersytet Ludowy został uzyskana rekomendacja do dofinansowania ze środków przeznaczonych Rozwój Uniwersytetów Ludowych, Zadania i kursy dla studentów były realizowane w 2022 roku. Pozwoli nam to utrzymać ciągłość działań, nasze dążenia do poszerzenia oferty kursów i szkoleń dla dorosłych, umocnienia pozycji Podkarpackiego Uniwersytetu Ludowego w mikro i makro otoczeniu organizacji. Poprzez mniejsze projekty udowodnimy potencjalnym grantodawcom i innym organizacjom, że powierzone nam środki zostają wydane zgodnie z przeznaczeniem, celowo i oszczędnie. Zaplanowane działania zrealizowane a cele osiągnięte zgodnie z planem i harmonogramem. Oprócz nauki, uczestnicy zwiedzają Podkarpacie, poznają lokalną okolicę, integrują się, spełniają marzenia o śpiewie ucząc się na emeryturze. Zarząd Podkarpackiego Uniwersytetu Ludowego to osoby czynnie pracujące w edukacji, sektorze prywatnym, współpracujące z administracją publiczną oraz innymi organizacjami pozarządowymi(NGO-sy). W latach poprzednich zrealizowaliśmy wiele projektów i zadań publicznych, pracując wspólnie z KGW Tuszyma pozyskaliśmy środki od Banków, fundacji, w ramach konkursów z Narodowego Instytutu Wolności jak PROO5, czy też Ojczyści dodaj do Ulubionych czy też prywatnych firm i darczyńców. Pragniemy stać się pomocnikami Mecenatów Kultury.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wydruk publikacji	4500	4500	0
2.	Zakup artykułów na poczęstunek na 3 wieczorki	500	0	500
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5000	4500	500

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**PODKARPACKI
UNIWERSYTET LUDOWY**
ul. 3 Maja 301a
32-100 Tuszyn, NIP 8172200893

Data 27.03.2023

PREZES ZARZĄDU
Anna Szałchetka
Anna Szałchetka